
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

О внесении изменений в постановление  

администрации Урмарского района Чу-

вашской Республики от 31.12.2013 № 

939 

 

 

В соответствии с Уставом Урмарского района 

Администрация Урмарского  района  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в муниципальную программу 1, утвержденную  постановлением админи-

страции Урмарского  района Чувашской Республики от 31.12.2013 № 939 «Об утверждении 

муниципальных программ Урмарского района Чувашской Республики «Экономическое 

развитие и инновационная экономика на 2014–2020 годы» следующие изменения: 

1) в паспорте муниципальной программы Урмарского района Чувашской Республи-

ки «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014–2020 годы» в строке  

«Соисполнители муниципальной программы» дополнить словами «АУ «МФЦ Урмарского 

района» (по согласованию). 

2)  Раздел IV. Обоснование объема финансовых ресурсов изложить в следующей ре-

дакции: 

Планируемый  объем финансирования Программы  составляют  89214,0 тыс. рублей, в 

том числе: 

в 2014 году – 14090,0тыс. рублей; 

в 2015 году – 20848,0тыс. рублей; 

в 2016 году – 9010,0 тыс. рублей; 

в 2017 году –10146,0тыс. рублей; 

в 2018 году –11370,0тыс. рублей; 

в 2019 году –11400,0тыс. рублей; 

в 2020 году –12350,0тыс. рублей; 

 из них средства:  

районного бюджета Урмарского района – 13399,0 тыс. рублей  

(14,7 процента), в том числе: 

в 2014 году –  1290,0тыс. рублей; 

в 2015 году –  1443,0тыс. рублей; 

в 2016 году –  1830,0тыс. рублей; 

в 2017 году –  2146,0тыс. рублей; 

в 2018 году –  2210,0тыс. рублей; 

в 2019 году –  2230,0тыс. рублей; 

в 2020 году –  2250,0тыс. рублей; 

внебюджетных источников –75815,0тыс. рублей (85,0 процентов),в том числе: 

в 2014 году – 12800,0 тыс. рублей; 

в 2015 году – 19405,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 7180,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 8000,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 9160,0 тыс. рублей; 

×+ÂÀØ  ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈÍ 

Â+ÐÌÀÐ ÐÀÉÎÍ ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈÉ/ 

 

ÉÛØ+ÍÓ 
 

_____________________ №  
Â=ðìàð  ïîñåëîê\ 

ÀÄÌÈÍÈÑÒÐÀÖÈЯ УРМАÐÑÊÎÃÎ ÐÀÉÎÍÀ 

×ÓÂÀØÑÊÎÉ   ÐÅÑÏÓÁËÈÊÈ 
 

ÏÎÑÒÀÍÎÂËÅÍÈЕ 
 

29.04.2016  №  273 
                                     ï? Óðìàðû 



в 2019 году – 9170,0 тыс. рублей; 

в 2020 году – 10100,0 тыс. рублей. 

Объемы финансирования Муниципальной программы уточняются при формировании 

бюджета на очередной финансовый год и плановый период » ; 

 

2) в подпрограмме к муниципальной программе Урмарского района Чувашской Рес-

публики «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014–2020 годы» «Му-

ниципальная подпрограмма «Снижение административных барьеров, оптимизация и повы-

шение качества предоставления государственных и муниципальных услуг  

в Урмарском районе Чувашской Республике в 2014-2020 годах»: 

- в паспорте подпрограммы строку «Объем средств бюджета Урмарского района Чу-

вашской Республики на финансирование муниципальной подпрограммы и прогнозная 

оценка привлекаемых на реализацию ее целей средств федерального бюджета, республи-

канского бюджета Чувашской Республики, внебюджетных источников» изложить в следу-

ющей редакции:  

 

«Объем средств бюджета Урмар-

ского  района Чувашской Респуб-

лики на финансирование муници-

пальной подпрограммы и прогноз-

ная оценка привлекаемых  на реа-

лизацию ее целей средств феде-

рального бюджета, республикан-

ского бюджета Чувашской Респуб-

лики, внебюджетных источников                                                   

Планируемый объем финансирования                                    

Подпрограммы составляет 8236,0 тыс. 

рублей, из них средства: 

районного бюджета Урмарского райо-

на 8236,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2014 году – 500,0 тыс. рублей; 

в 2015 году –  740,0тыс. рублей; 

в 2016 году – 1020,0 тыс. рублей; 

в 2017 году –  1446,0тыс. рублей; 

в 2018 году –  1500,0тыс. рублей; 

в 2019 году –  1510,0тыс. рублей; 

в 2020 году –  1520,0тыс. рублей.»; 

 
- раздел IV «Ресурсное обеспечение Подпрограммы» изложить в следующей редак-

ции: 
 
«Объем финансирования Подпрограммы составляет 8236,0 тыс. рублей, и них сред-

ства: 
районного бюджета Урмарского  района 8236,0 тыс. рублей, в том числе: 
в 2014 году – 500,0 тыс. рублей; 

в 2015 году –  740,0тыс. рублей; 

в 2016 году – 1020,0 тыс. рублей; 

в 2017 году –  1446,0тыс. рублей; 

в 2018 году –  1500,0тыс. рублей; 

в 2019 году –  1510,0тыс. рублей; 

в 2020 году –  1520,0тыс. рублей. 
 
3) в подпрограмме к муниципальной программе Урмарского района Чувашской Рес-

публики «Экономическое развитие и инновационная экономика на 2014–2020 годы» «Му-

ниципальная подпрограмма «Муниципальная поддержка малого и среднего предпринима-

тельства в Урмарском районе Чувашской Республики на   2014-2020 годы»: 

- в паспорте подпрограммы строку «Объемы и источники финансирования» изло-

жить в следующей редакции:  

 

«Объемы и источники финан-

сирования 

 За счет средств республиканского и местного бюд                       

жетов, внебюджетных источников- 15743,0 тыс. 

рублей  

 в том числе: 

местный бюджет –  963,0 тыс. рублей; 

внебюджетные источники–14780,0  тыс. рублей; 



 

- в Приложении 2 к подпрограмме «Муниципальной поддержка малого и среднего пред-

принимательства в Урмарском районе Чувашской Республики на   2014-2020 годы»:  «Си-

стема основных программных мероприятий» в разделе 3 «Развитие механизмов финансово-

имущественной поддержки малого и среднего предпринимательства»  к подпрограмме «Му-

ниципальная подпрограмма «Муниципальная поддержка малого и среднего предпринима-

тельства в Урмарском районе Чувашской Республики на   2014-2020 годы»:  изложить в но-

вой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению. 

2. Объемы финансирования мероприятий Подпрограммы подлежат ежегодному 
уточнению исходя из результатов выполнения мероприятий Подпрограммы, реальных воз-
можностей бюджета Урмарского  района Чувашской Республики»; 

3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на отдел эконо-

мического развития, промышленности и торговли администрации Урмарского района. 

4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в периодическом печатном 

издании «Урмарский вестник» и размещению на официальном сайте органа местного само-

управления Урмарского района в информационно-телекоммуникационной сети "Интернет". 

 

 

Глава администрации  

Урмарского района                                                                                                   А.И. Тихонов 

 

 

Н.И. Краснова 

2-16-09 

 



«Приложение № 1   

к подпрограмме «Снижение  административ-

ных барьеров, оптимизация и повышение ка-

чества предоставляемых   государственных и 

муниципальных услуг в Урмарском районе 

Чувашской Республики» 

 

 

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ ПОДПРОГРАММЫ ЗА СЧЕТ ВСЕХ ИСТОЧНИКОВ ФИНАНСИРОВАНИЯ 

 

Статус Наименование 

муниципальной 

программы (ос-

новного меропри-

ятия, мероприя-

тия) 

Код  бюджетной 

классификации 

Источники  финан-

сирования 

Оценка расходов по годам, тыс. рублей 

ГРБ

С 

РзП

р 

ЦС

Р 

ВР 2014 2015 2016 2017 2018 2019 2020 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

Подпрограмма: 

Снижение  админи-

стративных барье-

ров, оптимизация и 

повышение качества 

предоставляемых  

государственных и 

муниципальных 

услуг в Урмарском 

районе Чувашской 

Республики 

    

х 

  

х 

 

х 

 

х 

 ВСЕГО  8236,0 500,0 859,4 1020,

0 

1446,

0 

1500,

0 

1510,

0 

1520,

0 

Районный бюджет 

Урмарского  района 

500,0 740,0 1020,

0 

1446,

0 

1500,

0 

1510,

0 

1520,

0 

 

1.1. Функцио-

нирование 

АУ «Мно-

го-

функцио-

нальный 

     ВСЕГО  8236,0 500,0 859,4 1020,

0 

1446,

0 

1500,

0 

1510,

0 

1520,

0 

Районный бюджет 

Урмарского  района 

500,0 740,0 1020,

0 

1446,

0 

1500,

0 

1510,

0 

1520,

0 



центр ока-

зания госу-

дарствен-

ных и му-

ни-

ципальных 

услуг в 

Урмарском 

районе Чу-

вашской 

Республи-

ки" 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

Приложение 2  

к подпрограмме «Муниципальная подпро-

грамма  «Муниципальная поддержка малого 

и среднего предпринимательства  в Урмар-

ском районе Чувашской Республики на   

2014-2020 

 

 

 

 

 

 

3. Развитие механизмов финансово-имущественной поддержки малого и среднего предпринимательства 

Наименование мероприятий Исполнитель Источни-

ки  фи-

нансиро-

вания 

2014г 2015г 2016г 2017г 2018г 2019г 2020г  

Возмещение части затрат по уплате  

процентных ставок и предоставле-

ние грантов начинающим  субъек-

там малого и среднего предприни-

мательства за  счет местного бюд-

жета, тысяч рублей 

 

Администрация 

Урмарского райо-

на 

Районный 

бюджет 

190,0 

 

 

 

 

 

103,0 

 

 

 

 

 

 

210,0 

 

 

 

 

170,0 

 

 

 

 

 

190,0 

 

 

 

 

 

 

210,0 

 

 

 

230,0 

 

 

 

2014-2020 

годы 


